СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
 Р Е Ш Е Н И Е
               26.02.2019                415-гсд
О внесении изменений в решение совета депутатов
от 24.11.2015 № 118-гсд «О налоге на имущество физических лиц на территории Сланцевского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин​ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и пунктом 3 части 1 статьи 20 Устава муниципального образования  Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов от 24.11.2015 № 118-гсд «О налоге на имущество физических лиц на территории Сланцевского городского поселения» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Сланцевского городского поселения от 29.08.2017 № 290-гсд, от 28.11.2017 № 323-гсд, от 19.12.2017 № 330-гсд) следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 2.1. пункта 2:
во втором абзаце после слов «жилых домов» дополнить словами «частей жилых домов»;
в четвертом абзаце после слов «гаражей и машино-мест» дополнить словами «в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2.3. настоящего решения».
1.2. В подпункте 2.2. пункта 2:
в четвертом абзаце слова «квартиры, комнаты» заменить словами «квартир, частей квартир, комнат».
1.3. В подпункте 3.2. пункта 3 после слов «квартиры» дополнить словами «части жилого дома».
1.4.  В подпункте 3.3. пункта 3 после слов «комнаты» дополнить словами «части квартиры».
1.5. В пункте 4:
в четвертом абзаце после слова «квартира» дополнить словом «часть квартиры»;
в пятом абзаце после слов «жилой дом» дополнить словами «или часть жилого дома».
2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в газете «Знамя труда».
3. Опубликовать  решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

Р.В. Шотт
Справка о необходимости бюджетного финансирования связанного с принятием решения «О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.11.2015 № 118-гсд «О налоге на имущество физических лиц на территории Сланцевского городского поселения» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Сланцевского городского поселения от 29.08.2017 № 290-гсд, от 28.11.2017 № 323-гсд, от 19.12.2017 № 330-гсд)»
Принятие решения «О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.11.2015 № 118-гсд «О налоге на имущество физических лиц на территории Сланцевского городского поселения» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Сланцевского городского поселения от 29.08.2017 № 290-гсд, от 28.11.2017 № 323-гсд, от 19.12.2017 № 330-гсд)» не требует дополнительного бюджетного финансирования.
Председатель КУМИ
Сланцевского муниципального района                                          Н.А. Никифорчин
Справка о состоянии законодательства
в сфере отношений, связанных с установлением налога на имущество физических лиц
Согласно положениям Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин​ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», и пунктом 3 части 1 статьи 20 Устава муниципального образования  Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области принятие (установление) налога  на имущество физических лиц отнесено к компетенции совета депутатов Сланцевского городского поселения.
Начальник юридического сектора
администрации Сланцевского
муниципального района

Г.В. Лебедева
Справка о необходимости принятия решения «О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.11.2015 № 118-гсд «О налоге на имущество физических лиц на территории Сланцевского городского поселения» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Сланцевского городского поселения от 29.08.2017 № 290-гсд, от 28.11.2017 № 323-гсд, от 19.12.2017 № 330-гсд)»

Необходимость принятия решения «О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.11.2015 № 118-гсд «О налоге на имущество физических лиц на территории Сланцевского городского поселения» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Сланцевского городского поселения от 29.08.2017 № 290-гсд, от 28.11.2017 № 323-гсд, от 19.12.2017 № 330-гсд)» обусловлена положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса РФ, и ст. 20 Устава муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
Председатель КУМИ
Сланцевского муниципального района                                           Н.А. Никифорчин